dipertanggungjawabkan dan telah teruji melalui perjalanan sejarah yang melatarbelakanginya. Sehingga, tidak mengherankan jika al-Muwafaqat menjadi referensi di sebagian besar kalangan ilmuwan modern (Mawardi, 2010). Pergulatan keilmuan Imam al-Syatibi berakhir setelah kematian menghampirinya. Beliau meninggal pada tahun 790 H/1388 M (al-Maraghi, 1974).

Imam al-Syatibi, mendefinisikan syad zari'ah ini dengan "melakukan suatu pekerjaan yang semulanya mengandung kemaslahahan menuju kepada suatu kemafsadatan." Maksudnya, seseorang melakukan suatu pekerjaan yang pada dasarnya dibolehkan karena mengandung suatu kemaslahahan, tetapi tujuan yang akan dicapai berakhir pada suatu kemafsadatan (Haroen, 1996).